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Stöd till Maria-Högalids 
föreningsråd/Hartwickska huset  

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Kulturnämnden fördelar 900 tkr till Maria-Högalid föreningsråd 

för reglering av skuld till Stadsholmen AB. 

2. Ärendet justeras omedelbart 

 

Maria Jansén  Patrik Liljegren 

Kulturdirektör  Biträdande förvaltningschef 

Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 

 

Sammanfattning 

Kulturförvaltningen har tagit fram ett förslag till fördelning av stöd 

till Maria-Högalid föreningsråd om 900 tkr. Föreningen har under 

en längre tid brottats med en dålig ekonomi och sviktande 

uthyrningsverksamhet. Föreningen hyr Hartwickska huset och har 

vid flera tillfällen inte haft möjlighet att betala hyran och har en 

samlad hyresskuld om 900 tkr till Stadsholmen AB.  

Maria-Högalids föreningsråd har en omfattande lokalupplåtelse för 

anonyma missbruksgrupper, med ungefär 85 000 besök årligen. För 

att säkerställa att de anonyma grupperna kan fortsätta verka i 

Hartwickska huset är ett stöd för att reglera hyresskulden 

nödvändig. Detta ger även föreningen möjlighet att bearbeta frågan 

om den långsiktiga finansieringen och föreningens framtid.   

Kulturnämnden har tilldelats särskilda medel från kommunstyrelsen 

att fördela till Maria-Högalids föreningsråd utifrån deras ansökan 

om stöd. Detta eftersom kulturnämnden ombesörjer stadens 

bidragsgivning till kulturell och konstnärlig verksamhet. Maria-

Högalid föreningsråd skall omgående och oavkortat tillställa 

Stadsholmen AB detta belopp.  

Handläggare 

Jocke Kellokumpu 

Telefon: 08-508 31921 

Till 

Kulturnämnden 

2022-12-06 

Kulturförvaltningen 
Kulturstrategiska staben 

Tjänsteutlåtande 

Dnr 6.1/2371/2022 

2022-11-25 
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Bakgrund 

Maria-Högalids föreningsråd är en lokalförvaltande organisation 

som bedriver samlingslokalverksamhet i Hartwickska huset vid 

Mariatorget. Fastigheten är från 1700-talet och förvaltas av 

Stadsholmen AB, som är ett av stadens fastighetsförvaltande bolag. 

Maria-Högalids föreningsråds huvudsakliga verksamhet är att 

upplåta lokalerna till anonyma missbruksgrupper som arbetar för 

sitt tillfrisknande i 12-stegsprogrammet. Idag har Hartwickska huset 

störst upplåtelse för anonyma grupper i Stockholm med ungefär 

85 000 besök årligen. Under pandemin hölls lokalerna öppna för de 

anonyma grupperna.  

Föreningen har under en längre tid brottats med en dålig ekonomi 

och sviktande uthyrningsverksamhet. Pandemin påverkade också 

föreningens ekonomi negativt, trots krisstöd från bl. a. staden. 

Föreningen har vid flera tillfällen inte haft möjlighet att betala hyran 

och har en samlad hyresskuld om 900 tkr till Stadsholmen AB. 

Föreningen har därför ansökt om stöd för att reglera skulden. 

Ärendet 

Kulturnämnden har efter beslut i kommunstyrelsen 26 oktober (Dnr 

KS 2022/911) tilldelats särskilda medel att fördela till Maria-

Högalids föreningsråd utifrån deras ansökan om stöd. Ärendet 

behandlas av kulturnämnden eftersom det ankommer på 

kulturnämnden att ombesörja stadens bidragsgivning till kulturell 

och konstnärlig verksamhet, där stadens samlingslokaler ingår. 

Maria Högalids föreningsråd har ansökt om särskilt stöd för att 

reglera sin skuld till Stadsholmen AB. Detta tjänsteutlåtande 

redovisar förvaltningens förslag till beslut om stöd till Maria-

Högalids föreningsråd. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av enheten för kulturstöd inom kulturstrategiska 

staben i dialog med socialförvaltningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Maria-Högalids föreningsråd har en omfattande lokalupplåtelse för 

anonyma missbruksgrupper, med ungefär 85 000 besök årligen, 

antal bokade timmar för år 2022 är 7570 timmar. Dessa grupper har 

nolltaxa och Maria-Högalids föreningsråd ersätts av 

kulturförvaltningen med 75kr/h, för år 2022 uppgår ersättningen till 

568 000 kronor. Stockholm stad bedömer att Maria-Högalids 

föreningsråds uthyrningsverksamhet för anonyma missbruksgrupper 

i Hartwickska huset är mycket viktig för en utsatt grupp i 

Stockholm. Pandemin och dess restriktioner fick stora konsekvenser 
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för Maria-Högalids föreningsråds redan utsatta ekonomi, då de 

valde att hålla huset öppet för de anonyma grupperna i oförändrad 

omfattning under hela pandemin. Föreningen har vid flera tillfällen 

inte haft möjlighet att betala hyran och har en samlad hyresskuld 

om 900 tkr till Stadsholmen AB. För att säkerställa att de anonyma 

grupperna kan fortsätta verka i Hartwickska huset är ett stöd för att 

reglera hyresskulden nödvändig. Detta ger även föreningen 

möjlighet att bearbeta frågan om den långsiktiga finansieringen och 

föreningens framtid.   

Förvaltningen föreslår därför att nämnden fördelar 900 tkr till 

Maria-Högalids föreningsråd för reglering av skuld till Stadsholmen 

AB. 

En förutsättning för beslutet är att Maria-Högalids föreningsråd 

omgående och oavkortat tillställer Stadsholmen AB detta belopp. 

 


